
7WWW.AGROLAJOGURTY  .CZ

Najdete nás na www.                      .com/UniformPraha

Pampeliška 
kořen

Smetanka 
lékařská

Kořen pampelišky se používá pro 
podporu chuti k jídlu, tvorby 
žluče a jako močopudný pros-
tředek. Dobře se uplatňuje při 
špatné funkci žlučníku, žlu-
čových kaméncích a zánětech 
žlučníku, taktéž při  zánětech 
močových cest a ledvinových 
kaméncích  při zánětu žaludeční 
sliznice s nedostatečnoąu tvor-
bou kyselin.
Pampeliška lékařská se osvědčila 
při poruchách zažívání, při 
zhoršeném trávení - zejména masa 
a tuků, při zvýšené kyselosti 
žaludku a pálení žáhy a při 
různých chorobách jater. Odvar 
z kořene pampelišky pomůže při 
oslabené funkci žlučníku, jater 
a sleziny, při zánětlivém postižení 
močového ústrojí a ledvinových 
kamenech a žlučníkových kame-
nech. Kořen pampelišky tvoří 
součást žlučníkových a mo-
čopudných čajů, čajů k po-
vzbuzení chuti, při otocích lym-
fatických uzlin, zvýšené hladině 
krevního cukru, jako podpůrný 
prostředek při léčbě cukrovky. 
Současně má vliv na snížení hla-
diny cholesterolu v krvi, vhodná je 
i při chudokrevnosti a hypovita-
minózách. Může napomoci vy-
volání menstruace. Pampeliška je 
velice cenná bylinka, neboť povz-
buzuje činnost životně dů-
ležitých žláz a tím mobilizuje 
ohromnou sílu organismu.

Lidové názvy Pampelišky
Tato bylina je známa také pod 
názvy hadí mlíčí, herba urinaria, 
husí kap, kačenec, kačinec, kaši-
nec, kněžská pleš, lucerničky, lu-
cerny, lupen pampuliškový, lví 
zub, majíček, mléč, mlíč, mlíčák, 
mlíčí, mlíčňák, mlíčný lupen, 
mléčný lupen, mnišská hlava, od-
vančík, pampalíšek, pampališka, 
pampelíček, pampelík, pam-
pelíšek, pamprlice, pampuliška, 
pampuška, plečka obecná, pleska, 
pleška, pléška, počůránek, psí 
zub, pumpelice, pupava, pupava 
lékařská, smetaník nebo sme-
tanka obecná.

Nakupujte se slevou 10 %
Slevový kód LETO2018


